



ЗАКОН

Красноярского края

19.12.2024

№ 8-3499

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ЗАКОН КРАЯ «ОБ ОБРАЗОВАНИИ В КРАСНОЯРСКОМ КРАЕ»

Статья 1

Внести в Закон края от 26 июня 2014 года № 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае» (Наш Красноярский край, 2014, 16 июля; 2015, 4 марта, 15 июля, 16 декабря; 2016, 28 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края (www.zakon.krskstate.ru), 10 июля 2017 года, 10 мая 2018 года; Наш Красноярский край, 2018, 25 июля; 2019, 18 октября; Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края (www.zakon.krskstate.ru), 8 ноября 2019 года, 15 июня 2020 года, 25 декабря 2020 года; Наш Красноярский край, 2021, 7 июля; Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края (www.zakon.krskstate.ru), 20 июля 2021 года, 30 декабря 2021 года; Наш Красноярский край, 2022, 27 апреля; Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края (www.zakon.krskstate.ru), 1 июля 2022 года, 19 июля 2022 года, 16 февраля 2023 года, 27 марта 2023 года, 4 июля 2023 года; Наш Красноярский край, 2023, 13 декабря; Официальный интернет-портал правовой информации Красноярского края (www.zakon.krskstate.ru), 22 февраля 2024 года, 3 апреля 2024 года, 20 июня 2024 года, 28 ноября 2024 года) следующие изменения:

1) в пункте 5 статьи 4 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

2) в статье 5:

а) в пунктах 1, 2 слова «орган исполнительной власти» заменить словами «исполнительный орган»;

б) в пункте 2.1 слова «орган исполнительной власти края» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган края» в соответствующем падеже;

в) в пункте 3 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

3) в пункте 1, абзаце третьем пункта 2, пункте 3, абзаце первом пункта 4 статьи 6, пунктах 4, 5, абзаце первом, подпункте «а» пункта 9 статьи 6.2 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

4) в статье 8:

а) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) утверждение порядка расчета нормативов обеспечения;»;

б) в пункте 21 слова «органом исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органом»;

5) в статье 9:

а) в наименовании слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

б) в пункте 1:

в абзаце первом, подпункте 37 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

подпункт 39 изложить в следующей редакции:

«39) утверждение нормативов обеспечения;»;

дополнить подпунктом 40 следующего содержания:

«40) осуществление иных полномочий, предусмотренных действующим законодательством.»;

в) в абзаце первом пункта 2 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа»;

б) в абзаце шестом пункта 3, пункте 4 статьи 12, статье 15.3, пункте 2, абзацах первом, втором пункта 4 статьи 17.1, пункте 3 статьи 18, пунктах 2, 3 статьи 19, пункте 1 статьи 20, пункте 2, абзаце первом пункта 5, абзацах первом – третьем пункта 6, абзацах первом, третьем пункта 7, пункте 8, абзаце седьмом пункта 10, пункте 11, абзацах первом, втором пункта 12, пунктах 14, 15 статьи 20.2 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже;

7) в абзаце первом пункта 5 статьи 24 слова «Правительством края в соответствии с пунктом 7 статьи 8» заменить словами «уполномоченным Правительством края исполнительным органом края в сфере образования в соответствии с подпунктом 39 пункта 1 статьи 9»;

8) в приложении 1:

а) в абзаце шестом пункта 1 слова «нормативов обеспечения» заменить словами «порядка расчета нормативов обеспечения»;

б) в абзаце семнадцатом пункта 2, абзацах шестом, седьмом пункта 3, абзаце четвертом пункта 6, абзацах пятом, седьмом пункта 8, абзацах пятом, седьмом, девятом, одиннадцатом пункта 9, абзаце пятом пункта 10, абзацах шестом, девятом, одиннадцатом, четырнадцатом пункта 11, абзаце четвертом пункта 12.2, пунктах 13 и 14 слова «Правительством края» заменить словами «уполномоченным Правительством края исполнительным органом края в сфере

образования»;

9) в приложении 2:

а) в абзаце пятом пункта 1 слова «нормативов обеспечения» заменить словами «порядка расчета нормативов обеспечения»;

б) в абзаце шестом пункта 4, абзаце четвертом пункта 7, абзацах пятом, восьмом, десятом пункта 8, пунктах 10 и 11 слова «Правительством края» заменить словами «уполномоченным Правительством края исполнительным органом края в сфере образования».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Губернатор
Красноярского края

М.М. Котюков

«25» декабря 2024 г.